
PUBBLICATA SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 8/01/2020 
 
 

Comune di Bassano del Grappa 
 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

Registro 
Unico 

2264 / 2019 
 

Area A4 - Lavori Pubblici, Viabilità e Protezione Civile 

 
OGGETTO: LP_2018_51 SISTEMAZIONE INTERSEZIONE SS. TRINITA’  CUP 

I71B18000370004  - CIG 812942668E - AGGIUDICAZIONE DEI LAVORI ALLA 
DITTA 2SGROUP S.R.L. DI TERRASSA PADOVANA (PD)  

 
IL   D I R I G E N T E 

Premesso che:  

� con determinazione n. 1868 del 22/11/2018 è stato affidato il servizio di redazione della relazione 

“terre e rocce da scavo” e l’esecuzione delle relative analisi chimiche per i lavori di completamento e 

sostituzione dell’illuminazione pubblica su strada Campesana e per la sistemazione dell’intersezione 

SS. Trinità al Geologo Dott. Umberto Tundo con studio in 36027 Rosà (VI) Via Mazzini n. 30/a P.IVA 

02813910243 C.F. TNDMRT64P28M089C; 

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 423  del 13/12/2018 è stato approvato il progetto esecutivo 

dei lavori di LP_2018_51 SISTEMAZIONE INTERSEZIONE SS. TRINITA’ CUP I71B18000370004 redatto 

dal Dott. Geom. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici, che prevede la spesa complessiva di Euro 

250.000,00 di cui Euro 202.695,29 per lavori ed Euro 47.304,71 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione Comunale; 

� con determinazione a contrarre n. 2308 del 27/12/2019 è stato approvato lo schema di avviso di 

indagine di mercato redatto ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 comma 2 lettera c del DLgs 

18/06/2016 n. 50 e delle Linee Guida A.N.A.C. n. 4, per l’individuazione, mediante procedura 

negoziata, dell’operatore economico al quale affidare l’esecuzione dei lavori; 

� in data 21/12/2018 è stato pubblicato all’Albo Pretorio On Line, nel sito internet del Comune di 

Bassano del Grappa e nel sito internet del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti – Servizio 

Contratti Pubblici apposito avviso per la ricezione delle manifestazioni di interesse per la 

partecipazione alla procedura negoziata di cui all’art. 36 comma 2, lett. c) del D.Lgs. n. 50/2016 e 

s.m.i. per l’affidamento dei lavori; 

� il termine per la ricezione delle manifestazioni d’interesse è stato fissato per il giorno 15/02/2019 

con invio a mezzo Posta Elettronica Certificata 

� nei termini stabiliti sono pervenute n. 112 manifestazioni di interesse a partecipare alla procedura 

negoziata;  
� in data 24/05/2019 è stato effettuato, in seduta pubblica, il sorteggio a sorte di n. 15 operatori 

economici tra le manifestazioni di interesse pervenute; 

� l’importo a base di gara ammonta ad Euro 202.695,29 di cui Euro 4.454,00 quali oneri per la 

sicurezza non soggetti a ribasso; 

� l’opera denominata LP_2018_51 sistemazione intersezione SS. Trinità è stata inserita nel Programma 

Triennale Opere Pubbliche 2019/2021 ed elenco annuale 2019, avente il codice CUI 

L00168480242201900034 e risulta essere finanziata con avanzo di amministrazione; 

� con determinazione n. 1135 del 4/07/2019 è stato affidato il servizio di coordinamento della 

sicurezza in fase di esecuzione dei lavori al Geom. Raoul Morello con sede in via Risorgimento 7, 

36063 Marostica (VI) - c.f. MRLRLA78P08E970K - p.iva 02909680247, verso il corrispettivo di Euro 

2.200,00 oltre oneri previdenziali al 4% e iva al 22%, per un totale complessivo di Euro 2.791,36 (CIG: 

Z5C28C2E6D), imputando tale spesa al capitolo 490894 “Sistemazione intersezione SS. Trinità” (cod. 

min. 10.05.2.0202) del bilancio di previsione esercizio finanziario 2019;  

� con determinazione n. 2114 del 5/12/2019 è stata approvata la documentazione di gara per 

l’affidamento dei lavori di “LP_2018_51 Sistemazione intersezione SS. Trinità” CUP I71B18000370004 

CIG 812942668E Numero Gara A.N.A.C. 7622024 (Codice CUI L00168480242201900034); 

 



PUBBLICATA SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 8/01/2020 
 

Dato atto che: 

� come previsto dall’art. 40 del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., la procedura di gara è stata espletata 

mediante la piattaforma telematica SINTEL dell’Azienda Regionale per l’Innovazione e gli Acquisti 

della Regione Lombardia (ARIA spa); 

� sono state invitate a presentare l’offerta le seguenti Ditte qualificate nella piattaforma SINTEL 

 

N. DITTA SEDE  PIVA  

1 GI.MA. S.r.l. Via San Paolo Belsito n. 41 - 80035 Nola (NA) 06459281215 

2 Edilstrade Massarotto Srl Via Piazza Aldo Moro n. 3 - 31020 Villorba (TV) 00471870261 

3 Gaianigo Fratelli S.r.l. Via F. Chemello n. 2/4 - 36075 Montecchio Maggiore (VI) 03113200244 

4 Canton Giovanni S.n.c.   Via Brenta n. 15 - 35010 Campo San Martino (PD)  02005060286 

5 Pellizzari S.r.l. Via Marosticana n. 41 - 36050 Bressanvido (VI)  03279030245 

6 Olivotto S.r.l. Via Nazionale - 32010 loc. Rivalgo Ospitale di Cadore (BL) 00078440252 

7 Martini Scavi di martini massimo S.r.l. Via L. Da Vinci n. 8 - 35030 Rovolon (PD)  03807050285 

8 Costruzioni Generali Girardini Spa Unipersonale Via Astico - 36066 Sandrigo (VI) 03276730243 

9 2SGROUP S.r.l. Via Z.A. Fossetta n. 22 - 35020 Terrassa Padovana (TV) 04925750285 

10 C.G.C. S.r.l. Via F. Petrarca n. 2 - 36077 Altavilla Vicentina (VI) 03828800247 

11 Mognol Massimo Via Venezia n. 16/B - 32016 Alpago (BL) 00725350250 

12 Impresa Tasca S.r.l. Via G. Cantore n. 8 - 36061 Bassano del Grappa (VI) 03863740241 

13 GE.ST.IM S.r.l. Via Giacomo Ceruti n. 56 - 76123 Andria (BT) 06111000722 

 

� le offerte dovevano pervenire secondo le modalità indicate nel disciplinare di gara entro le ore 10:00 

del giorno 13/12/2019; 

� l’apertura telematica delle operazioni di gara è stata fissata per il giorno 13/12/2019 a partire dalle 

ore 10:30 presso la sede dell’Area Lavori Pubblici del Comune di Bassano del Grappa sita in Piazza 

Castello degli Ezzelini 1/A.  

 

Visto il report della procedura di gara n. 119011870 in data 13/12/2019 dal quale risulta che:  

� nei termini e con le modalità indicate nella lettera di invito sono pervenute le offerte delle seguenti 

Ditte:  

 

N. DITTA SEDE  PIVA  

1 GI.MA. S.r.l. Via San Paolo Belsito n. 41 - 80035 Nola (NA) 06459281215 

2 Edilstrade Massarotto Srl Via Piazza Aldo Moro n. 3 - 31020 Villorba (TV) 00471870261 

3 Martini Scavi di Martini Massimo S.r.l. Via L. Da Vinci n. 8 - 35030 Rovolon (PD)  03807050285 



PUBBLICATA SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 8/01/2020 
4 Costruzioni Generali Girardini Spa Unipersonale Via Astico - 36066 Sandrigo (VI) 03276730243 

5 2SGROUP S.r.l. Via Z.A. Fossetta n. 22 - 35020 Terrassa Padovana (TV) 04925750285 

6 C.G.C. S.r.l. Via F. Petrarca n. 2 - 36077 Altavilla Vicentina (VI) 03828800247 

7 Mognol Massimo Via Venezia n. 16/B - 32016 Alpago (BL) 00725350250 

8 Impresa Tasca S.r.l. Via G. Cantore n. 8 - 36061 Bassano del Grappa (VI) 03863740241 

 

� è stata verificata la documentazione amministrativa presentata dai concorrenti, disponendo 

l’ammissione definitiva alla procedura di tutti gli operatori economici; 

� sono state aperte le buste telematiche economiche contenenti la lista delle lavorazioni e forniture 

che risultano essere le seguenti: 

 

N. DATA DITTA PIVA  
RIBASSO % 

OFFERTO 
 IMPORTO  

 ONERI 

SICUREZZA  

IMPORTO 

COMPLESSIVO  

1 03/01/2019 GI.MA. S.r.l. 06459281215 15,30   167.910,12       4.454,00       172.364,12  

2 09/01/2019 Edilstrade Massarotto Srl 00471870261 14,860   168.782,64       4.454,00       173.236,64  

3 08/02/2019 Martini Scavi di Martini Massimo S.r.l. 03807050285 12,69   173.083,94       4.454,00       177.537,94  

4 12/02/2019 Costruzioni Generali Girardini Spa Unipersonale 03276730243 13,250   171.974,35       4.454,00       176.428,35  

5 12/02/2019 2SGROUP S.r.l. 04925750285 18,174   162.212,56       4.454,00       166.666,56  

6 13/02/2019 C.G.C. S.r.l. 03828800247 12,510   173.441,95       4.454,00       177.895,95  

7 14/02/2019 Mognol Massimo 00725350250 10,072   178.271,96       4.454,00       182.725,96  

8 14/02/2019 Impresa Tasca S.r.l. 03863740241 12,77   172.929,21       4.454,00       177.383,21  

 

� il Responsabile del Procedimento ha formulato la proposta di aggiudicazione a favore della Ditta 

2SGROUP S.r.l. con sede in 35020 Terrassa Padovana (PD) Via Z.A. Fossetta n. 22 P.IVA 04925750285 

verso il corrispettivo di Euro 162.212,56 oltre oneri della sicurezza di Euro 4.454,00 per complessivi 

Euro 166.666,56;   

 

Visti:  

� l’art. 32 comma 7 del DLgs 50/2016 che prevede che l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica 

del possesso dei prescritti requisiti; 

� l’art. 33 comma 1 del DLgs 50/2016 che prevede che la proposta di aggiudicazione è soggetta ad 

approvazione dell’organo competente secondo l’ordinamento della stazione appaltante e nel 

rispetto dei termini dallo stesso previsti, decorrenti dal ricevimento della proposta di aggiudicazione; 

 

Dato atto che: 

� con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 92  del 20.12.2018, è stato approvato il bilancio 

pluriennale per gli esercizi 2019-2020-2021; 

� con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 26/02/2019 è stato approvato il piano esecutivo di 

gestione 2019 – 2021;  

 

Visti:  

- il D.Lgs 18/04/2016 n. 50; 

- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010 - Regolamento di esecuzione ed attuazione del D.Lgs. n. 163/2006, per 

quanto rimasto in vigore; 

- il D.Lgs 18/08/2000 n. 267;  

- l’art. 39 “Competenza dei Dirigenti” dello Statuto Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 

Comunale n. 73 del 14/07/2003, modificato con successiva deliberazione di Consiglio Comunale n. 53 

del 20/06/2013;  



PUBBLICATA SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 8/01/2020 
- il Decreto del Sindaco prot. n. 72748 del 3/11/2015 con il quale è stato conferito l’incarico di 

direzione dell’Area 4^ all’Ing. Walter Stocco ed il successivo Decreto Sindacale n. 9535 del 

05/02/2019; 

- la delibera di Giunta Comunale n. 251 del 16/10/2012 “indirizzo forma contratti d’appalto aventi ad 

oggetto lavori pubblici, servizi e forniture”  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 18 del 29/01/2019 avente ad oggetto “Piano triennale di 

prevenzione della corruzione ai sensi della Legge n. 190/2012. Aggiornamento annualità 

2019/2020/2021”; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che la spesa complessiva del progetto dei lavori di “LP_2018_51 Sistemazione 

intersezione SS. Trinità” CUP I71B18000370004 approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 

n. 423  del 13/12/2018 di Euro 250.000,00 trova copertura finanziaria come segue:  

� per Euro 245.777,58 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490894 

“Sistemazione intersezione SS. Trinità” del Bilancio 2019 finanziato con avanzo di 

amministrazione impegno n. 1243/1;  

� per Euro 1.431,06 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490894 

“Sistemazione intersezione SS. Trinità” del Bilancio 2019 finanziato con avanzo di 

amministrazione impegno n. 1218/0; 

� per Euro 2.791,36 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490894 

“Sistemazione intersezione SS. Trinità” del Bilancio 2019 finanziato con avanzo di 

amministrazione impegno n. 1243/2. 

 

2. di approvare ai sensi dell’art. 33 del DLgs 18/04/2016 n. 50 la proposta di aggiudicazione, formulata 

dal Responsabile del Procedimento Ing. Alberto Zambon dell’Area Lavori Pubblici, dei lavori di  

“LP_2018_51 Sistemazione intersezione SS. Trinità” CUP I71B18000370004 CIG 812942668E Numero 

Gara A.N.A.C. 7622024 (Codice CUI L00168480242201900034) alla Ditta 2SGROUP S.r.l. con sede in 

35020 Terrassa Padovana (PD) Via Z.A. Fossetta n. 22 P.IVA 04925750285 verso il corrispettivo di 

Euro 162.212,56 oltre oneri della sicurezza di Euro 4.454,00 per complessivi Euro 166.666,56;  

 

3. di aggiudicare l’appalto dei lavori di “LP_2018_51 Sistemazione intersezione SS. Trinità” CUP 

I71B18000370004 CIG 812942668E Numero Gara A.N.A.C. 7622024 (Codice CUI 

L00168480242201900034) alla Ditta 2SGROUP S.r.l. con sede in 35020 Terrassa Padovana (PD) Via 

Z.A. Fossetta n. 22 P.IVA 04925750285 verso il corrispettivo di Euro 162.212,56 oltre oneri della 

sicurezza di Euro 4.454,00 per complessivi Euro 166.666,56 oltre IVA al 10% per complessivi Euro 

183.333,22; 

 

4. di impegnare a favore della  Ditta 2SGROUP S.r.l. con sede in 35020 Terrassa Padovana (PD) Via Z.A. 

Fossetta n. 22 P.IVA 04925750285 l’importo di Euro 183.333,22 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 

Macroaggregato 202 capitolo 490894 “Sistemazione intersezione SS. Trinità” del Bilancio 2019, 

finanziato con avanzo di amministrazione, impegno n. 1243/1;  

 

5. di impegnare l’importo di Euro 4.053,91 per le spese tecniche di cui all’art. 113 del DLgs 50/2016 al 

Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490894 “Sistemazione intersezione 

SS. Trinità” del Bilancio 2019, finanziato con avanzo di amministrazione, impegno n. 1243/1; 

 

6. di impegnare a favore dell’Autorità Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) con sede in Roma Via M. 

Minghetti n. 10 P.IVA 97584460584 l’importo di Euro 225,00 per la contribuzione relativa al 

procedimento di gara (Numero Gara A.N.A.C. 7622024) previsto dalla Delibera ANAC numero 1174 

del 19/12/2018 al Missione 10 Programma 5 Titolo 2 Macroaggregato 202 capitolo 490894 

“Sistemazione intersezione SS. Trinità” del Bilancio 2019, finanziato con avanzo di amministrazione, 

impegno n. 1243/1; 

 



PUBBLICATA SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 8/01/2020 
7. di rideterminare a seguito delle imputazioni di spesa di cui ai precedenti punti il quadro economico, 

munito del crono programma finanziario, dell’opera  “LP_2018_51 Sistemazione intersezione SS. 

Trinità” CUP I71B18000370004 come segue: 

 
 LP_2018_51 Sistemazione intersezione SS. Trinità - CUP I71B18000370004 Crono programma finanziario e copertura finanziaria 

 Det. 1135/2019 Appalto capitolo impegno 
quote 

impegno 
pagamenti da pagare 

A LAVORI A BASE D'ASTA         

1 Importo Lavori Euro 198.241,29 162.212,56 490.894     

2 Costi per la sicurezza Euro 4.454,00 4.454,00 490.894     

 TOTALE LAVORI Euro 202.695,29 166.666,56 490.894 1243/1 166.666,56  166.666,56 

B SOMME A DISPOSIZIONE         

1 IVA 10% sui lavori (A) Euro 20.269,53 16.666,66 490.894 1243/1 16.666,66  16.666,66 

2 
Spese tecniche per coordinatore sicurezza in fase di 

esecuzione - Geom. Morello 
Euro 2.791,36 2.791,36 490.894 1243/2 2.791,36  2.791,36 

3 art. 113 D.Lgs.50/2016 2% di A Euro 4.053,91 4.053,91 490.894 1243/1 4.053,91  4.053,91 

4 
Servizio studio ambientale - affidamento Geol. Umberto 

Tundo - 
Euro 1.431,06 1.431,06 490.894 1218/0 1.431,06 1.431,06 - 

5 
Spese accertam. laboratorio e verifiche tecniche di 

capitolato, prove ed indagini geologiche 
Euro 3.000,00 3.000,00 490.894 1243/1 3.000,00  3.000,00 

6 Spostamento sottoservizi Euro 1.000,00 1.000,00 490.894 1243/1 1.000,00  1.000,00 

7 Contributo per ANAC Euro 225,00 225,00 490.894 1243/1 225,00  225,00 

8 
Garanzie e coperture assicurative attività di verifica 

(art.112.4-bis codice) 
Euro 2.026,95 2.026,95 490.894 1243/1 2.026,95  2.026,95 

9 Sottoservizi Euro 12.506,90 52.138,50 490.894 1243/1 52.138,50  52.138,50 

 TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE Euro 47.304,71 83.333,44      

 TOTALE OPERA Euro 250.000,00 250.000,00   250.000,00 1.431,06 248.568,94 

 

8. di dare atto che: 

� il Progettista e Direttore dei Lavori è il Dott. Diego Pozza dell’Area Lavori Pubblici;  

� il Responsabile del Procedimento è l’Ing. Alberto Zambon dell’Area Lavori Pubblici; 

� il Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione è il Geom. Raoul Morello con sede in via 

Risorgimento 7, 36063 Marostica (VI) – C.F. MRLRLA78P08E970K – P.IVA 02909680247; 

� ai sensi dell’art. 32 comma 7 del DLgs 50/2016 l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti. 

 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 

• Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

• Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 
registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 
Osservazioni al parere di regolarità contabile:    
 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENTO 
    Bilancio 2019 



PUBBLICATA SUL PROFILO DEL COMMITTENTE IL 8/01/2020 
U 1243/3 DITTA 
U 1243/4 ART 113 
U 1243/5_2019ANAC 
  impPADRE 1243/1 

 
Firmato digitalmente  il 18/12/2019 da CANI LUCIA / ArubaPEC S.p.A. valida dal 02/12/2019 
01:00:00 al 02/12/2024 00:59:59 - Firmato digitalmente  il 18/12/2019 da STOCCO WALTER / 
INFOCERT SPA valida dal 28/11/2018 12:44:33 al 28/11/2021 01:00:00 -  
 
. 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio dal 18/12/2019 al 02/01/2020 
 


